
  
 

 
 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ 

Zadavatel, Dopravní podnik Ostrava a.s., obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel uvádí znění dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 1. 8. 2017): 

V článku IV., odst. 1, písm. b) návrhu kupní smlouvy zadavatel uvádí a požaduje dvě (2) sady 

výrobcem předepsaného speciálního diagnostického zařízení pro „vozidlo“, a to s možností 

aktualizace softwaru těchto diagnostických zařízení, a to po dobu deklarované životnosti 

„vozidel“. Disponuje-li Kupující speciálním diagnostickým zařízením, je oprávněn jej 

neodebrat a nezaplatit jeho cenu. Právo na aktualizaci softwaru na náklady Prodávajícího 

nemůže Prodávající vázat na odběr diagnostického zařízení dle této Kupní smlouvy, tzn., že 

Kupující má právo požadovat aktualizaci na náklady Prodávajícího také v případě, že využije 

svého práva samotné diagnostické zařízení neodebrat. 

Uchazeč zadavateli nabízí diagnostické zařízení pro vozidlo, kde samotný SW není licencován.  

Licence (přístupový klíč) je navázána k diagnostickému zařízení, tedy k HW. 

Jakým způsobem má uchazeč postupovat, aby splnil požadavek zadavatele na dodávku 

diagnostického zařízení? 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

 

Veřejná zakázka: 

 „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních jednočlánkových autobusů na CNG pohon“ 

 

sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 



  
 

 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 (poskytnuty dne 4. 8. 2017): 

Pokud účastník zadávacího řízení nabídne zadavateli diagnostické zařízení včetně SW, kde 

samotný SW není licencován, ale je navázán k diagnostickému zařízení, zadavatel akceptuje 

toto řešení, které je v souladu s čl. IV bod 1 písm. b) smlouvy. 

 

V Brně dne 4. 8. 2017 

 

 

….……….………………………………. 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zastoupený MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát  

 

 


